Botas de proteção práticas para uso geral
Dunlop Work-It safety (NB1JB01)
Da
ta
 d
e
cr
ia
çã
o:
 s
et
em
br
o
20
, 2
02
4
SKU Tamanho EUR Tamanho US Tamanho UK GTIN Quantidade de
pares por caixa
exterior
Comprimento
embalagem
externa (mm)
Largura
embalagem
externa (mm)
Altura embalagem
externa (mm)
Pares / palete Altura da palete
(m)
NB1JB01.35 35 03 02 8713197371649 6 524 396 283 144
NB1JB01.36 36 04 03 8713197371656 6 524 396 283 144
NB1JB01.37 37 05 04 8713197371663 6 524 396 283 144
NB1JB01.38 38 06 05 8713197371670 6 584 396 298 144
NB1JB01.39 39 07 06 8713197371687 6 584 396 298 144
NB1JB01.40 40 07½ 06½ 8713197371694 6 584 396 298 144
NB1JB01.41 41 08 07 8713197371700 6 584 396 298 144
NB1JB01.42 42 09 08 8713197371717 6 584 396 318 120
NB1JB01.43 43 10 09 8713197371724 6 584 396 318 120
NB1JB01.44 44 11 10 8713197371731 6 590 440 360 108
NB1JB01.45 45 11½ 10½ 8713197371748 6 590 440 360 108
NB1JB01.46 46 12 11 8713197371755 6 590 440 360 108
NB1JB01.47 47 13 12 8713197371762 5 590 440 360 90
NB1JB01.48 48 14 13 8713197371779 5 590 440 360 90
NB1JB01.49 49 15 14 8713197371786 5 590 440 360 90
NB1JB01.50 50 16 15 8713197371793 5 590 440 360 90
Proteção e Conforto
Biqueira de aço aço
Rasto resistente a óleos Sim
Código de resistência química 2
que absorve energia Sim
Isolamento elétrico antiestático
Resistente a combustíveis Sim
Tamanhos
Gama de tamanhos EUR 35-50
Gama de tamanhos UK 02-15
Gama de tamanhos US 03-16
Logística
País de origem PT
Código Intrastat 64011000
Geral
Segmento Alimentação
Material do cano da bota PVC
Material do rasto PVC
Cano colorido Branco
Rasto colorido Verde
Forro Forro branco
Tipo de palmilha nenhum
Certificação
Padrões de segurança Europeus EN ISO 20345:2022 S4 SR FO LG
USP Outsole Características altamente
antiderrapantes SR para uma aderência
perfeita em qualquer tipo de terreno
USP Shaft Design leve e moderno
USP Safety Proteção 100% à prova de água